ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 КУГУНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНы
КУНЫР АВЫЛЫ БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	ул. Кирова, д.114б, с. Кугунур, 422246

	   Киров ур., 114б нче йорт, Куныр авылы, 422246

	Тел.: (84368) 3-56-28, факс: (84368) 3-56-13. E-mail: Kugun.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	27.05.2015г.

	№ 27

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О проведении татарского народного праздника «Сабантуй» и усиления пожарной безопасности в населенных пунктах, объектах  сельхозпредприятий, предприятий и учреждениях сельского поселения в дни празднования.

1.     В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления руководителя исполнительного комитета Балтасинского муниципального района от 26.05.2015 года №247 и в целях обеспечения пожарной безопасности в населенных пунктов, объектов сельхозпредприятий, организаций и учреждений сельского поселения в дни празднования  татарского национального праздника Сабантуй, руководствуясь Уставом Кугунурского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  глава Кугунурского сельского поселения постановляет:

      1. В дни празднования праздника Сабантуй с 8-00 часов 05 июня по 8-00 часов 08 июня 2015    года ввести усиленный вариант несения службы противопожарных формирований.
      2. В целях обеспечения пожарной безопасности  населенных пунктов, объектов  сельхозпредприятий, предприятий, организаций, учреждений поселения в дни празднования национального праздника «Сабантуй» :
-  организовать круглосуточного дежурства усиленного наряда добровольной пожарной охраны;

- предложить руководителям сельхозпредприятий  введение в боевой расчет имеющиеся в хозяйствах автоцистерн, заполненных водой и другой приспособленной к пожаротушению и транспортировки воды техники; предложить организовать дежурство одного бульдозера и автоцистерны в каждом населенном пункте;

- предложить руководителям сельхозпредприятий обеспечить дежурство пожарной автомашины ДПО с боевым расчетом на месте проведения национального праздника «Сабантуй»;
- организация в населенных пунктах круглосуточного дежурства с привлечением населения.

         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Кугунурского СП:                                                    З.Н.Асхадуллин